⁶² Gen. iii, 8. ⁶³ Psal. cxvii, 16.

⁶⁴ Isa. lxxiii, 1.

⁶⁵ Isa. vi, 1.

⁶⁶ Dan. vii, 9.

⁶⁷ Psal. xxxiii, 16.

⁶⁸ Isa. i, 20.

⁶⁹ Exod. xix, 16.

⁷⁰ Ibid. 17, 18.

⁷¹ Isa. lxvi, 1.

⁷² Exod. xix, 9.

⁷³ Dan. vii, 9.

⁷⁴ Psal. xxviii, 4.

⁷⁵ Luc. iii, 22.

⁷⁶ Exod. xx, 22.

⁷⁷ Ibid. 4.

(71) *Commendatio*. Forte, *commentatio*.

(72) *Es surgere*. Forte, *exsurgere*.

(73) *Dixit*. Forte, *disseri* vel *deseri*.

(74) *Μεγαραφῶν, ambitum*.

(75) Forte sic legendum, *de omni: partibus ambis*.

(76) *Ms. est. Ista facies Domini et memoratum*.

(77) *Deum. Ms. Domini*.

ambitionem (78) presentiam suam ostendit in monte, A ipse autem in sua manebat majestate. Cur autem et a monte Siva apparet qui de celo, *Ne timeritis, Inquit, quia tentare vos venit Deus, ut sit timor ejus in vobis*⁷⁹? Non ergo natura est quæ apparebat, sed dispensatio quæ adducebat. Quia enim audacissimus erat populus, quia semper declivis ad idololatriam habebatur; quia enim humilis erat, et desiderabat permanere contingere Deum, et per oculos videre: quia enim talis erat populus, misericors autem Deus et bonus facit eis timorem, qui nec post timorem timebant, et dicit: *Quia si quis appropinquaverit, morte morietur*⁸⁰. Et certe oves erant illi ante hoc, et non sunt mortuæ. Moyses enim illic pavit, Moyses erat illic ut pastor, nec dura est propheta, et non est mortuus. Utique et alii ante Moysen; sed propter adventum, quis dicit, Dei dixit, quia si quis appropinquaverit morietur. Nonne magis deberet vivere qui appropinquat adventui Dei? Sed terrere vult populum audacem; unde et tubæ sonant canentium. Quid enim magnum est Deo opera creata ad iusmodi necessitatem, aut sine tubis sonum talem emittit? Non ab re autem est quædam ex Daniele apponere, sed et opportunissimum. Quia enim diximus quia non erat impossibile Deo tubas creare, aut sine tubis sonum audiri: scriptum apud Danielem est, quia, *Manus ingressa sola scribebat in pariete*⁸¹. Ista manus Deus est, aut angeli inciso est? Sed quia deberet videri non tenens, forte autem nec atramentum bajulans, neque alio aliquo operamento abasa, aut ipsa usa, addatur C propter contumaciam, aut propter negligentiam. Aut si hoc quis voluerit accipere, scripsit manus, et dum scripsisset, recessit. Quid manus ista dicebat, cujus Dei sola manus, et ubi est totum? aut angeli, et ubi est totum? incisio erat passibilis. Ergo quo ista incisio est? Quid ergo est sententia visa? Ut enim sciret rex qui ausus est, ideo manus ad lucernam indigens, quæ nec oculis visa sunt. Et certe ut scribat quis, valde intentio necessaria est, et videntium ocularum, et acute videntium. Nunc autem scribit sine oculis, sine tenente, sive cum atramento, sive sine atramento, sive sine aliis operamentis, sive cum aliis, admiratio est; qui valde carnes sunt, qui corporales, qui volunt Deo corpus dare, respondeant D nobis, illa manus corpus erat aut non corpus? Si corpus; sine humeris non moveatur, sine toto corpore non sit manus. Si autem apparet manus, et scribit manus, et recedit manus; agnoscat quæ est natura visionis presentia. Inopportunum